
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

04.04.2019                                       с. Тюхтет                                             № 104-п 

 

О проведении профилактических 

мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности  на территории Тюхтетского 

района в весенне-летний период 2019 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением администрации Тюхтетского 

района от 16.05.2008 № 213 «О создании районного звена территориальной 

подсистемы РСЧС», в целях обеспечения защиты населения, 

предупреждения чрезвычайных ситуаций в весенне-летний пожароопасный 

сезон 2019 года, защиты населённых пунктов, объектов экономики и 

материально- технических ресурсов от лесных пожаров руководствуясь 

статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Утвердить план-график проведения профилактических мероприятий 

на территории Тюхтетского района, согласно приложению. 

2. В период с  первой декады апреля 2019 года по первую декаду мая 

2019 года включительно провести профилактические мероприятия по 

подготовке населённых пунктов к весенне-летнему пожароопасному сезону 

2019 года.   

3. Начальнику ПСЧ -64 ФГКУ «5 отряд ФПС по Красноярскому краю» 

(В.А. Сокольчик) обеспечить участие личного состава в проведении 

профилактических мероприятий. 

4.Руководителю муниципального казенного учреждения «Хозяйственное 

управление по  обслуживанию муниципальных учреждений» Тюхтетского 

района Красноярского края» (В.Я. Студёнов): 

- организовать присутствие работников организации  при проведении 

профилактических мероприятий; 

- обеспечить техническую поддержку путём выделения транспортных 

средств для доставки людей к месту проведения мероприятий, а также 

обеспечить присутствие АЦ-4616-01 при проведении профилактических 

мероприятий на территории Тюхтетского сельсовета; 

5. Рекомендовать главам сельсоветов Тюхтетского района запланировать 

и провести на своих административных территориях профилактические 

мероприятия, обеспечивающие пожарную безопасность, направленную на 

предупреждение чрезвычайных ситуаций, защиту населения и территорий, 



 

2 

обеспечению безопасности жизнедеятельности, сохранности объектов 

экономики и материально-технических ресурсов в весенне-летний 

пожароопасный сезон 2019 года; 

6. Проведение профилактических мероприятий закончить до введения 

«Особого противопожарного режима». 

7. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

  

Первый заместитель главы 

администрации района                                                 В.А. Напрюшкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 04.04.2019 № 104-п 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

проведения профилактических отжигов на территории Тюхтетского района 

 
№ 

п/п 

Территория сельсовета Место проведения Время 

проведения 

Силы и средства Ответственное 

лицо/присутствующие лицо 

Примечание 

1 Тюхтетский сельсовет Косогор на ул. Крупской  в 

западном направлении 350 

метров. 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ХОЗУ (1 ед. тех. 3 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

Косогор на ул. Подгорная в 

северном направлении 400 

метров. 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ХОЗУ (1 ед. тех. 3 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

Подъезд к с. Тюхтету с 

восточной стороны с 

севера на юг 500 метров 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ХОЗУ (1 ед. тех. 3 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

Подъезд к с. Тюхтету с 

северной стороны с 

востока на запад 400 

метров 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ХОЗУ (1 ед. тех. 3 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

Подъезд к с. Тюхтету с 

северной стороны за ул. 

Гагарина с востока на 

запад 700 метров 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ХОЗУ (1 ед. тех. 3 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

  Подъезд к с. Тюхтету с 

западной стороны с севера 

на юг 400 метров 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ХОЗУ (1 ед. тех. 3 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

Подъезд к с. Тюхтету с 

южной стороны с востока 

на запад 500 метров 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ХОЗУ (1 ед. тех. 3 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

Подъезд к с. Тюхтету с 

северной стороны с 

востока на запад 700 

метров 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ХОЗУ (1 ед. тех. 3 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 



 

4 

 д. Оскаровка Подъезд к деревне с 

восточной стороны с 

запада на восток 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ХОЗУ (1 ед. тех. 3 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

2 Верх-Четский сельсовет по решению главы 

сельсовета наиболее 

опасные участки 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

 КГКУ ПЧ-381 (1 ед. тех. 3 

чел.) 

 ДПД (2 чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

3 Новомитропольский 

сельсовет 

по решению главы 

сельсовета наиболее 

опасные участки 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ДПД (2 чел.) 

  

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

4 Зареченский сельсовет по решению главы 

сельсовета наиболее 

опасные участки 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

 ДПД (2 чел.) 

 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

5 Леонтьевский сельсовет по решению главы 

сельсовета наиболее 

опасные участки 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

 ДПД (2 чел.) 

 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

6 Лазаревский сельсовет по решению главы 

сельсовета наиболее 

опасные участки 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

 ДПД (2 чел.) 

 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

7 Красинский сельсовет по решению главы 

сельсовета наиболее 

опасные участки 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

 ДПД (2 чел.) 

 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

8 Поварёнкинский 

сельсовет 

по решению главы 

сельсовета наиболее 

опасные участки 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

КГКУ ПЧ-381 (1 ед. тех. 3 

ч ДПД (2 чел.) 

ел.)  

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

9 Чиндатский сельсовет по решению главы 

сельсовета наиболее 

опасные участки 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

 ДПК Чиндатского 

сельсовета (1 ед. тех. 3 

чел.) 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

10 Двинский сельсовет по решению главы 

сельсовета наиболее 

опасные участки 

с 1 декады апреля 

по 1 декаду мая 

включительно 

ПСЧ-64 (1ед. тех. 4 чел.), 

ДПД (2 чел.) 

 

Сотрудник ФПС 

Сотрудник администрации 

В соответствии с 

погодными 

условиями 

 


